記入例
2025 年 4 月 1 日

一般財団法人 大竹財団

理事長 大竹 春代 殿

団体名： 特定非営利活動法人 ●▲■

代表者： 代表理事   山田 太郎 ○印 (*1)

所在地： 〒123-0001

東京都中央区○○○町○○

○○1-2-3

TEL： 03-1234-5678

2025 年度 大竹財団助成金申請書

貴団体の主旨、活動目的 (*2)を理解し、下記の通り助成金申請を致します。

ご検討のほど、宜しくお願い申し上げます。

なお、事業詳細等につきましては別紙をご参照ください。

記

申請団体名称： 特定非営利活動法人 ●▲■

事業名称：  「○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○」事業

事業実施期間： ○○○○年○○月○○日(*3)～○○○○年○○月○○日

事業費総額： 1,575,000 円

助成金希望額： 500,000 円

事業内容説明：

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

担当者名： 鈴木 一郎 （E-Mail： i-suzuki＠marumaru.org）

連絡先： 〒111-0011

東京都新宿区〇〇町〇〇1-1-1(*4)

TEL： 03-1234-5678

振込先： りそな銀行 東京中央支店 普通

口座番号 12345678

口座名 トクヒ）マルサンカクシカク(*5)

以上

＜注＞

*1 代表者印（または法人印）を捺してください。

*2 大竹財団のホームページの団体概要、助成金事業についての詳細、アップロードされ
ている定款をご確認ください。

*3 事業開始日は必ず申請書類の提出日より 1カ月以上前であること。すでに事業が開始
されている場合や、開始まで 1ヶ月を切っている場合には申請受付ができません。

*4 事業内容についてコンパクトに説明文を記入してください（150～300字程度）。
詳細な事業説明については別紙「申請事業の主旨説明書（事業計画書）」として詳しく記
入のうえご提出ください。

*5（もし団体の住所と審査結果の通知を受け取りたい異なる場合は）審査結果通知を受け
取る住所を記入してください。

*6 口座名はカタカナで記入してください。